
 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP České Budějovice II. (MAP II ORP ČB)               
reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009525 

Realizátor projektu: MAS Rozkvět, z.s. 
kontakty na realizátora projektu naleznete na www.masrozkvet.cz                                                                                                                  

veškeré informace o projektu, zapojených školách a dalších partnerech  naleznete na www.mapvzdelavani.cz        
 

Odpovědi na Vaše dotazy 

 

 

Mzdy pracovníků v uzavřených školách, jak vykazovat?  Jak platit ? 
-upravuje § 208 ZP 
"Nemohl-li   zaměstnanec   konat  práci  pro  jiné  překážky  na  straně  zaměstnavatele, než jsou uvedeny 
v § 207 (nepříznivé povětrnostní vlivy), přísluší mu náhrada mzdy nebo  platu  ve  výši průměrného 
výdělku;" 
-zaměstnanci tedy budou na pracovišti podle pokynu zaměstnavatele případně doma 
-v případě práce na pracovišti budou dostávat plat - běžné vykazování prac.doby - § 96 ZP 
-pokud nebude mít zaměstnavatel pro zaměstnance práci, bude zaměstnanec doma a dostávat náhrada 
platu  ve  výši průměrného výdělku - vykazovat jako překážka v práci na straně zaměstnavatele § 208 

 
 
Co školné v případě mateřských škol v době uzavření vybírat či ne? lze nárokovat? 
-upravuje § 6 odst.5 vyhl.č.14/2005 Sb: 
-" (5 ) Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz  mateřské školy podle § 3 po 
dobu delší než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitel mateřské školy výši úplaty, která nepřesáhne poměrnou 
část výše úplaty stanovené podle odstavců 1 až 3 odpovídající rozsahu omezení nebo přerušení provozu 
mateřské školy. " 
-úplata se tedy krátí až při přerušení provozu MŠ delší než 5 dnů 
-výše úplatu se poměrně sníží s ohledem na počet dnů přerušení 
 
 

S pozdravem Radka Šlegrová, Pavel Zeman 

 

 

 

 

 

  

http://www.masrozkvet.cz/

